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1Bëhuni pjesë e 
programit KGenU
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Regjistrohuni në platformën 
digjitale KGenU

Për t’u bërë pjesë e programit KGenU, duhet 
të regjistroni entitetin tuaj në platformën 
digjitale KGenU (www.kosovogenu.com), duke 
ofruar informatat për organizatën tuaj. Në këtë 
mënyrë, do të fitoni qasje në profilin tuaj dhe do 
të jeni në gjendje të navigoni në platformë.

2Ofroni mundësi 
për të rinjtë

2

Krijoni mundësi

Në profilin tuaj mund të hapni 
thirrje për punë praktike ose 
mundësi trajnimi në të cilat 
dëshironi t’i angazhoni të rinjtë. Një thirrje mund të mbetet e hapur në platformë deri në 30 ditë.

Për informata dhe mbështetje 

shtesë në këtë faze kontaktoni në:

info@kosovogenu.com

+383 45 18 07 713Menaxhoni 
aplikantët

3

Shikoni 
aplikimet

Zgjedhni aplikantët 
për listë të ngushtë

Ftoni për 
intervista

Pranoni për 
validim

Aprovimi i angazhimit 
në punë praktike

Në platformë, ju mund të 
shikoni aplikimet për çdo 
mundësi që keni krijuar, dhe 
profilet e të gjithë aplikantëve.

Vendosja e aplikantëve në listën 
e ngushtë është opsionale, por 
inkurajoheni ta bëni, që ta ndiqni më 
me lehtësi procesin. Ju mund të shtoni 
kandidatë të mundshëm në listën e 
ngushtë për çdo mundësi që e krijoni.

Inkurajohet shumë që t’i ftoni 
kandidatet për intervista. Në këtë 
mënyrë mund të flisni/t’i takoni të rinjtë 
që potencialisht do të angazhohen si 
praktikantë në entitetin tuaj.

Pasi të keni vendosur për të rinjtë që 
jeni të interesuar t’i angazhoni, duhet të 
pranoni secilin prej tyre për çdo mundësi 
specifike. Të rinjtë që pranoni në këtë 
hap do t’i nënshtrohen validimit në 
Administratën Tatimore të Kosovës, për 
t’u siguruar që të rinjtë e përzgjedhur 
i plotësojnë kriteret e paracaktuara të 
programit.

Pas validimin të të rinjve të përzgjedhur 
dhe në koordinim me entitetin tuaj, stafi 
i programit KGenU i aprovon ata në 
platformën digjitale. Të rinjtë e aprovuar 
do të jenë ata që përfundimisht do të 
angazhohen në punë praktike.

Shih kriteret në shtojcën e MoU-së. 

Nëse planifikoni që praktikantët të nisin angazhimin në muajine rradhës, këshilloheni që tipranoni për validim më së larguderi me daten 25 të muajit aktual.



Nënshkruani marrëveshjen 
me APRK-në

Transferoni 
kontributet financiare

Nënshkruani 
marrëveshjen me 
praktikantin/en

Takimi njoftues dhe ofrimi 
i komenteve mbi përvojën

Finalizoni punën praktike

Për nisur bashkëpunimin për programin 
KGenU, entiteti juaj do të nënshkruajë 

një marrëveshje me Agjencinë e 
Punësimit të R. Kosovës, bartësit 
buxhetor të skemës KGenU. 
Marrëveshja është e standardizuar 
dhe shablloni është i vendosur në 
profilin tuaj, në platformën KGenU.

Entiteti juaj duhet të transferojë 
kontributin financiar për numrin e 
praktikantëve të angazhuar, brenda pesë 
(5) ditëve të punës pas nënshkrimit të 
marrëveshjes me Agjencinë e Punësimit 
të Kosovës. Pagesa duhet të transferohet 
përmes UNIREF/faturës së vecantë, si 
shpjegohet në marrëveshje.

Për të dokumentuar 
angazhimin e praktikantëve, 
entiteti juaj do të nënshkruajë 
marrëveshje me secilin/en 
praktikant/e. Marrëveshja 
është e standardizuar dhe 
shablloni është në profilin tuaj, 
në platformën KGenU.

Ne fillim të angazhimit të praktikantëve, ju do të 
kontaktoheni nga ekipi i The HeadHunter Karriera, 
partnerë të programit KGenU për të një takim fillestar, 
udhëzues të programit. Ju poashtu mund të kontaktoheni 
nga ta edhe përgjatë periudhës së angazhimit të 
praktikantëve, për të dhënë komente mbi angazhimin e 
praktikantëve, rrjedhën e programit dhe çështje tjera që 
mendoni se duhen adresuar. 

Në javën e fundit të angazhimit të 
praktikantëve në entitetin tuaj, ju duhet 
te finalizoni/permbyllni angazhimin e 
secilit/es praktikant/e, ne platformen 
KgenU, për të dhënë informacion mbi 
vazhdimin e mundshëm të angazhimit 
të tyre/mbylljen e angazhimit të tyre.

4 5Angazhoni 
praktikantët

Menaxhoni 
praktikantët

4 5

Marrëveshja duhet të nënshkruhet në kopje fizike dhe të dorëzohet tek zyrat e APRK-së në komunën tuaj përkatëse.Ju do të informoheni nga APRK për ditën kur mund të  nënshkruani dhe dorëzoni marrëveshjen.

Angazhimi në punë praktike mund të fillojë nga data 1 dhe jo më vonë se data 10 e muajit përkatës
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Për informata dhe mbështetje 

shtesë në këtë faze kontaktoni në:

info@kosovogenu.com

+383 45 18 07 71

Për informata dhe mbështetje 

shtesë në këtë faze kontaktoni në:

info@kosovogenu.com

+383 45 18 07 71

Secila marrëveshje e 

nënshkruar me secilin/

ën praktikant/e duhet të 

skenohet dhe dërgohet te 

APRK (në formë fizike ose 

digjitale), para fillimit të 

angazhimit të praktikantëve.


